
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477  73 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO - ALTERAÇÃO DE DATAS. CONCORRÊNCIA Nº 
3-001/2021. Tipo De Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras: 
construção da nova EMEIF Checralla Salim Khayat, com vinte salas de 
aula, no Bairro Novo, na cidade de Barcarena, PA, conforme projeto bási-
co, planilha orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital. 
A abertura do certame que seria no dia 10/03/2021, as 10:00h, será no 
dia 01/04/2021 (no mesmo horário). O edital que estaria disponível para 
acesso dos interessados a partir do dia 05 de fevereiro de 2021 estará dis-
ponível a partir do dia 1° de março de 2021. A partir da data de disponibi-
lidade o edital poderá ser adquirido na sala da CPL, em dia de expediente, 
das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, sito à avenida Cronge da 
Silveira, nº 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 
68.445-000, bem como no portal da transparência da prefeitura no se-
guinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao ou no portal do 
jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). Demais informações no 
departamento de licitações e contratos, em dia de expediente das 08:00 
às 17:00h, ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail.com; ou ainda pelos 
telefones: (91) 99393-6685 - (91) 3753-3341. Ivana Ramos do Nascimen-
to - Secretária Municipal de Educação.
AVISO DE LICITAÇÃO - ALTERAÇÃO DE DATAS. TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 2-001/2021. Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução 
de obras: construção de uma escola de porte médio, no bairro Cafezal, na 
cidade de Barcarena, PA, conforme projeto básico, planilha orçamentária e 
demais documentos técnicos anexos ao edital. A abertura do certame que 
seria no dia 18/02/2021, as 09:00h, será no dia 03/03/2021 (no mesmo 
horário). O edital que estaria disponível para acesso dos interessados a 
partir do dia 1° de fevereiro de 2021 estará disponível a partir do dia 15 
de fevereiro de 2021. A partir da data de disponibilidade o edital poderá 
ser adquirido na sala da CPL, em dia de expediente, das 08:00 às 17:00h, 
no prédio da prefeitura, sito à avenida Cronge da Silveira, nº 438 - altos 
- PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000, bem como 
no portal da transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.bar-
carena.pa.gov.br/portal/licitacao ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA 
(sistema “Geo-Obras”). Demais informações no departamento de licitações e 
contratos, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: 
cplpmb2013@gmail.com; ou ainda pelos telefones: (91) 99393-6685 - (91) 
3753-3341. Ivana Ramos do Nascimento - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 623359

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º termo aditivo de contrato 
nº 1601001/2019. INEXIGIBILIDADE Nº 02/2019. Objeto: Prorrogação de 
prazo de contrato, cujo objeto prestação de serviços profissionais de As-
sessoria e Consultoria Jurídica Especializada, de natureza Administrativa 
e Judicial, para o município de Capanema Pará. Contratado: Buchacara E 
Portes Advogados Associados, CNPJ sob o nº 27.076.313/0001-19. Vigên-
cia: 04(quatro) meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 28/12/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito

Protocolo: 623362

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TIPO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 001/2021-SEMUSA. Objeto: Aquisição de equipamento e material 
permanente que será destinado para as unidades Básica de Saúde, confor-
me proposta do Ministério da Saúde n° 11674.805000/1200-04, de acordo 
com o Termo de Referência em anexo. A data de abertura será no dia 
11/02/2021 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala 
de Licitação da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, 
Curuçá/PA, CEP 68.750-000, assim como no portal do TCM/PA e no portal 
de compras públicas. Curuçá/PA, 01 de fevereiro de 2021.  JERFERSON 
FERREIRA DE MIRANDA Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 623365

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia 
torna público o aviso de licitação. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/
PMFA/SRP/PE, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento 
de Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha e Produtos de Limpeza e Higie-
nização, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secre-
tarias e Fundos do Município de Floresta do Araguaia/PA, Ab: 12/02/21 
às 10hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura 
Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda 
a sexta, e na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/PMFA/SRP/PE, Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Refeições, a fim de atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de 
Floresta do Araguaia/PA, Ab: 16/02/21 às 10hs. As empresas interessadas 
deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcio-
namento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, e na página eletrônica 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Flo-
resta do Araguaia torna público o aviso de reabertura de licitação. PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020/FMSFA/SRP/PE, Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para o fornecimento de Medicamentos em geral, a fim de 
atender as necessidades da Secretarias Municipal de Saúde do Município 
de Floresta do Araguaia/PA, Reabertura: 17/02/21 às 10hs. As empresas 
interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horá-
rio de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, e na página 
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 623370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Extrato de Dispensa de Licitação Nº 02/2021-DL/SEMS. Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde, CNPJ: 12.884.091/0001-54. Contratado: JOÃO DA 
SILVA DO NASCIMENTO, portador do CPF: 363.550.542-00. Contrato nº 
20210002-DL, valor R$ 33.000,00. Vigência: 01/02/2021 A 31/12/2021. 
Data de Assinatura: 29/01/2021. Joaquim Jacibergues Garcias Urbano - 
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 623378
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 002/2021-FMS. Data de Abertura: 11/02/2021 
- Hora: 09h01min. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais perma-
nentes através da proposta nº 12884.091000/1200-05, destinada a as-
sistência às gestantes, parturientes, recém-nascidos e puérperas, no con-
texto da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) 
decorrente do coronavírus, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos e nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 
20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município 
de Goianésia do Pará, no Mural de licitações - TCM/PA e pelo E-mail, cpl-
pmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Tamires Mendes Nascimento. Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-002-PMGP. Data de abertura: 
12/02/2021 - Hora: 09h00min. Objeto: sistema de registro de preço para 
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção 
de todos os veículos pertencentes das diversas Unidades Administrativas 
do Município de Goianésia do Pará - PA, mediante condições estabelecidas 
no Termo de Referência - Anexo I.I do edital. O edital encontra-se à disposição 
na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, 
e-mail: cplpmgp@gmail.com. Tamires Mendes Nascimento. Pregoeira.

Protocolo: 623373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

Extrato de contratos
Origem: Dispensa nº 001/2021-PMI-D. Objeto: Aquisição de Combustí-
veis e Lubrificantes. Vigência de 25/01/2021 a 24/04/2021. CONTRATADO: 
MAUÉS CARVALHO COMERCIO LTDA-MATRIZ, CNPJ: 02.756.655/0001-10. 
Contrato nº 001.1/2021-PMI-D: Contratante: Prefeitura Municipal de Iga-
rapé-Miri, Valor: R$  R$    207.375,50, Ordenador: Roberto Pina Oliveira; 
Contrato nº 001.6/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de As-
sistência Social, Valor: 10.885,00, Ordenador: Ana Maria de Jesus Lima 
da Costa; Contrato nº 001.3/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Muni-
cipal de Saúde, Valor: 211.155,77, Ordenador: Nazianne Barbosa Pena; 


